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Protokół nr 60/2024 

posiedzenia Komisji 

Budżetu i Finansów 

z 14 lutego 2024 r.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, p. Marek Chyl otworzył posiedzenie 

Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz przywitał 

Członków Komisji i pozostałych uczestników posiedzenia. Kolejno Przewodniczący Komisji 

stwierdził wymagane quorum.   

 

Obecni Członkowie Komisji:  

1. Chyl Marek – Przewodniczący Komisji, 

2. Kazimierczuk Marcin, 

3. Kierozalski Grzegorz,  

4. Politewicz Tadeusz, 

5. Piwowarczyk Marcin, 

6. Rudnik Dariusz,  

7. Żelichowski Stanisław.  

 

Nieobecni Członkowie Komisji: 

1. Jaskulska Sylwia, 

2. Kuchciński Marcin. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali 

zaktualizowany porządek posiedzenia uzupełniony o projekt uchwały w sprawie wniesienia 

skargi na uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie.  

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

zaktualizowany porządek posiedzenia.  

 

Za przyjęciem zaktualizowanego porządku posiedzenia głosowało 7 Członków Komisji, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym: 

a. projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037, 

b. projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2024 rok, 

c. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Grunwald, 

d. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Bartoszyce, 

e. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pasym, 
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f. projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Miejskiej Braniewo na dofinansowanie w zakresie promocji Gminy 

Miejskiej Braniewo podczas Festiwalu Miast Cittaslow, 

g.  projektu uchwały w sprawie wniesienia skargi na uchwałę Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Olsztynie. 

4. Przyjęcie Protokołu nr 59/2023 z 13 grudnia 2023 r.   

5. Sprawy różne. 

 Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku  Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2024. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 

a.  projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037 

b. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2024 rok 

Skarbnik Województwa  poinformowała, że w ramach projektu uchwały w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 

2024-2037 dokonuje się aktualizacji zapisów w związku z planowanymi korektami budżetu 

na 2024 rok ujętymi w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie. Ponadto nowe 

brzmienie otrzymuje załącznik pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037” oraz załącznik pn. „Wykaz przedsięwzięć 

realizowanych przez Województwo Warmińsko-Mazurskie w latach 2024-2032”. Dodała 

także, że wprowadza się nowe wieloletnie przedsięwzięcia planowane do realizacji przez 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie dot. przebudowy drogi wojewódzkiej nr 538 

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz przez 

Szkołę Policealną im. prof. Zbigniewa Religi w Olsztynie pn. „Wsparcie rozwoju 

nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe 

życie” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. Wyjaśniła,  

że  proponowane zmiany powodują zmianę limitów wydatków na przedsięwzięciach 

kontynuowanych.  Ponadto dokonuje się korekty na zadaniach własnych.  

W dalszej części wypowiedzi Skarbnik Województwa poinformowała m.in.,  

że w ramach projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2024 rok  proponuje się zwiększenie planu dochodów i planu wydatków oraz 

zmiany  w planie wydatków. Nadmieniła, że w związku z powyższymi zmianami wzrost 

dochodów jest niższy niż wzrost wydatków, co powoduje pogorszenie wyniku budżetu, ale 

jednocześnie do sfinansowania zostały użyte wolne środki. W wyniku powyższych zmian, 

nowe brzmienie otrzymuje załącznik pn. „Zestawienie planowanych kwot dotacji dla 

podmiotów należących do sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2024 roku”, załącznik pn. „Zestawienie 

planowanych kwot dotacji dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

udzielanych z budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2024 roku”, załącznik pn. 

„Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2024 roku”, 

załącznik pn. „Wydatki majątkowe na zadania realizowane w ramach Programu Polski Ład  

w 2024 roku” oraz załącznik pn. „Przychody i rozchody budżetu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w 2024 roku”. 

Skarbnik Województwa kontynuując poinformowała, że w ramach proponowanych 

zmian ma miejsce: 

-  zwiększenie planu dochodów i planu wydatków z tytułu odsetek od zwrotów dotacji 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem przez Beneficjentów Regionalnego Programu 
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Operacyjnego Warmia i Mazury 2007-2013 (środki zostaną zwrócone na rachunek 

Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej); 

-  zwiększenie planu dochodów i planu wydatków z tytułu zwrotu dotacji dokonanego przez 

Beneficjenta Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (środki zostaną 

zwrócone na rachunek Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej); 

- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków w związku z dostosowaniem wysokości 

dofinansowania z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych; 

- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków w związku z uzyskaniem dodatkowych 

środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie: „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 513 na odcinku Lidzbark Warmiński-Wozławki” oraz na zadanie 

„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 604 na odcinku Robaczewo-Drogowy Odcinek 

Lotniskowy Wielbark”; 

- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków w związku z dofinansowaniem środków  

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na zadanie dot.  

przebudowy drogi wojewódzkiej nr 538 oraz na zadanie dot. modernizacji  drogi 

wojewódzkiej nr 527 na odcinku granica województwa-Kwietniewo; 

- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków w związku z dostosowaniem wysokości 

dofinansowania projektu „Spójna Polityka Społeczna Warmii i Mazur” do zawartej  umowy 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027. 

W dalszej części wystąpienia Skarbnik Województwa przedstawiła zmiany w planie 

wydatków. Zaznaczyła, że dotyczą one m.in. przeniesienia środków między paragrafami, 

rozdziałami, działami w celu dostosowania zapisów do bieżących potrzeb Departamentów 

Urzędu Marszałkowskiego i podległych jednostek. W tym miejscu wskazała, że następuje 

przeniesienie środków  między paragrafami na wniosek Departamentu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich i Rolnictwa w związku z dostosowaniem sposobu realizacji zadania pn. „Sadzenie 

drzew i krzewów miododajnych, jako sposób na ochronę bioróżnorodności w województwie 

warmińsko-mazurskim ‘w trosce o owady zapylające’ ”. Ponadto zmiany mają miejsce także 

m.in. na wniosek Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej,  Departamentu Turystyki  

i Sportu oraz Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie. Dodatkowo w planie finansowym 

Warmińsko-Mazurskiej Biblioteki Pedagogicznej w Olsztynie dokonuje się przeniesień 

pomiędzy paragrafami bieżącymi. Przeniesienie środków ma miejsce również z planu 

finansowego Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego do planu finansowego 

Szkoły Policealnej im. Prof. Zbigniewa Religi w Olsztynie.  Kontynuując poinformowała, 

 że rozdysponowuje się część wolnych środków z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne: 

„Przebudowa budynku administracyjnego przy ul. Głowackiego 17 w Olsztynie na potrzeby 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie – etap: 

przebudowa dziedzińca” oraz na zadanie dot. przebudowy budynku administracyjnego przy  

ul. Głowackiego 17 w Olsztynie na potrzeby Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie – etap dot. m.in. wykonania termomodernizacji bryły 

A budynku. Następnie omówiła kwestię związaną ze środkami, które muszą być 

przeznaczone na konkretne cele, zgodnie z przeznaczeniem określonego funduszu. 

Nadmieniła, iż w załączniku do uchwały pn. „Zestawienie planowanych kwot dotacji dla 

podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego w 2024 roku” dokonuje się zmian w nazwach 

zadaniach. Ponadto w załączniku do uchwały „Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) 

przewidziane do realizacji w 2024 roku” na wniosek Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Olsztynie dokonuje się korekt w ramach środków własnych w zadaniach inwestycyjnych.  

 

Radny Marcin Kazimierczuk wskazał, że z przekazanych informacji wynika,  

że zadanie dot. drogi wojewódzkiej nr 513 pomiędzy Lidzbarkiem Warmińskim  

a Wozławkami będzie realizowane ze środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
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Dodał, że środki na ten cel pochodziły również  z programu Fundusz Dróg Samorządowych i 

zapytał, czy to jest ten sam program.   

 

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg to dawny 

Fundusz Dróg Samorządowych. 

 

Radny Grzegorz Kierozalski poprosił o informację nt. przebudowy drogi 

wojewódzkiej nr 538.  

 

Skarbnik Województwa poinformowała, że zadanie obejmuje przebudowę drogi 

wojewódzkiej nr 538 w miejscowości Podlasek i omówiła montaż finansowy inwestycji.  

 

W dalszej części procedowanego punktu Członkowie Komisji podjęli dyskusję  

w sprawie realizacji zadania pn. „Sadzenie drzew i krzewów miododajnych, jako sposób  

na ochronę bioróżnorodności w województwie warmińsko-mazurskim ‘w trosce o owady 

zapylające’ ”.  

 

Radny Grzegorz Kierozalski zapytał, czy zarząd województwa przewiduje 

zwiększenie wydatków z przeznaczaniem na obronę cywilną.  

 

Przewodniczący Komisji poinformał, że powyższa kwestia zostanie poruszona  

w sprawach różnych. 

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 

 

Następnie Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmian w  budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 

rok. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

c. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Grunwald 

 

Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Monika 

Kocimska-Warczak  poinformowała, że Wójt Gminy Grunwald zwrócił się z prośbą  

o udzielenie Gminie pomocy finansowej w związku z pożarem w budynku mieszkalnym.   

W wyniku ww. zdarzenia dwie rodziny poniosły straty materialne. Mając na uwadze pilne 

potrzeby finansowe Gminy zaproponowano przekazanie ww. Gminie pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej w wysokości 8 tys. zł z przeznaczeniem na zadanie własne Gminy  

z zakresu pomocy społecznej. Wyjaśniła, że podjęto decyzję, aby w bieżącym roku pomoc 

finansowa na rodzinę  wynosiła 4 tys. zł.  

 

Radny Marcin Kazimierczuk zapytał, czy każdy, kto się zgłosi, otrzyma ten sam 

poziom pomocy finansowej.  
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Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Monika 

Kocimska-Warczak  wyjaśniła, że na stałe podniesiono wysokość pomocy finansowej  

do kwoty 4 tys. zł na rodzinę.  

 

Ponieważ nie było więcej pytań, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Grunwald. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3 

 

d. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Bartoszyce 

 

Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Monika 

Kocimska-Warczak poinformowała, że w związku z wybuchem pożaru w budynku 

hodowlano-magazynowym, dwie rodziny poniosły straty materialne. Mając na uwadze pilne 

potrzeby finansowe Gminy zaproponowano przekazanie pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej w wysokości 4 tys. zł.  

 

Radny Marcin Kazimierczuk dodał, że w wyniku pożaru spłonęły m.in. zwierzęta.  

 

Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Monika 

Kocimska-Warczak wskazała, że spłonęło m.in. bydło, słoma, a oszacowana wielkość strat 

wyniosła 670 tys. zł.  

 

W dalszej części Członkowie Komisji podjęli dyskusję na temat skutków pożarów  

i zaznaczyli, że wysokość udzielanego wsparcia jest zbyt niska.  

 

Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Monika 

Kocimska-Warczak wyjaśniła, że w ciągu roku na powyższą pomoc przeznacza się 

100 tys. zł i z uwagi na ograniczone możliwości finansowe,  nie można zwiększyć wysokości 

puli dostępnych środków.  

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Bartoszyce. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4 

 

e. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pasym 

 

Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, p. Monika 

Kocimska-Warczak  poinformowała, że w związku z pożarem w budynku mieszkalnym, 

czteroosobowa rodzina poniosła starty materialne. Mając na uwadze pilne potrzeby finansowe 

Gminy zaproponowano przekazanie ww. Gminie pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej w wysokości 4 tys. zł z przeznaczeniem na zadanie własne Gminy z zakresu pomocy 

społecznej.   
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Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pasym. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 5 

 

f. projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Miejskiej Braniewo na dofinansowanie w zakresie promocji Gminy 

Miejskiej Braniewo podczas Festiwalu Miast Cittaslow 

 

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu, p. Marcin Galibarczyk  omówił 

powyższy projekt uchwały, informując, że dotyczy ona udzielenia pomocy finansowej  

na cykliczne działanie związane z Festiwalem Miast Cittaslow, które odbywa się rokrocznie 

od 2010 roku. Wyjaśnił, że dotacja pokrywa ok. 1/3 kosztów związanych z organizacją 

festiwalu a pozostałą część musi zapewnić miasto, które będzie gospodarzem imprezy. Dodał, 

że łącznie do sieci należy 38 miast, z czego 28 miast należy z województwa warmińsko-

mazurskiego.  Wskazał, że gospodarzem tegorocznej edycji zostało Braniewo, a następnie 

przedstawił szczegóły związane z organizacją Festiwalu.  

 

Radny Marcin Kazimierczuk przypomniał, że w ubiegłym roku gospodarzem 

festiwalu była Orneta.  

 

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu, p. Marcin Galibarczyk  potwierdził, 

 że w ubiegłym roku gospodarzem festiwalu była Orneta. Następnie poinformował,  

iż gospodarzami festiwalu były dotychczas miasta: Reszel (2010 r.), Lidzbark Warmiński 

(2011 r.), Nowe Miasto Lubawskie (2012 r.), Olsztynek (2013 r.), Ryn (2014 r.), Gołdap 

(2015 r.), Lubawa (2016 r.), Kalety (2017 r. ), Lidzbark (2018 r.), Górowo Iławeckie (2019 

r.), Działdowo (2020 r. ), Bartoszyce (2021 r. ) oraz  Prudnik (2022 r. ) 

 

Radny Marcin Kazimierczuk zapytał o termin festiwalu.  

 

Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu, p. Marcin Galibarczyk  poinformował, 

że festiwal odbędzie się w terminie 6-7 czerwca 2024 r.  

 

Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej 

Braniewo na dofinansowanie w zakresie promocji Gminy Miejskiej Braniewo podczas 

Festiwalu Miast Cittaslow. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 6 
 

 

g. projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie 

 

Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Geodezji, p. Iwona Paluch przedstawiła 

ww. projekt uchwały, informując, że 10 stycznia 2024 r. Kolegium Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie stwierdziło nieważność uchwały nr LV/854/23 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji 

Wojewódzkim Ośrodkom Ruchu Drogowego, trybu postępowania w sprawie ich udzielania 
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oraz sposobu rozliczania. Następnie przedstawiła szczegóły i wskazała,  

że zaskarżenie przedmiotowej uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie  

do sądu administracyjnego jest uzasadnione.  

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie. 

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 7 Członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 7 

 

4. Przyjęcie Protokołu nr 59/2023 z 13 grudnia 2023 r.   

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu. 

 

Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl, zarządził 

głosowanie nad przyjęciem Protokołu. 

Za przyjęciem Protokołu nr 59/2023 z 13 grudnia 2023 r.   głosowało 7 Członków 

Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

 

5. Sprawy różne. 

 

 Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku  Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2024. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że plan pracy Komisji będzie przyjmowany 

przez Członków Komisji nowej kadencji. Następnie zaproponował, aby w marcu br. zgodnie  

z propozycją radnego Tadeusza Politewicza procedować informację dot. poziomu 

wynagrodzeń Pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Olsztynie, w tym Kancelarii Sejmiku. 

 

Członkowie Komisji wyrazili zgodę.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnik Województwa, p. Aleksandrę 

Waszkiewicz o przedstawienie zakresu autopoprawek do projektu uchwały w sprawie  zmian 

w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok oraz do projektu uchwały 

 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2024-2037. 

 

Skarbnik Województwa, p. Aleksandra Waszkiewicz poinformowała,  

że autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037 zawiera zmiany, których dokonuje 

się  w celu aktualizacji zapisów w związku z planowanymi korektami budżetu na 2024 rok.  

W dalszej części Skarbnik Województwa wskazała, że zmiany proponowane  

w autopoprawce do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na 2024 rok obejmują: 

- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków w związku z udzieleniem pomocy 

finansowej przez Gminę Biskupiec na remont drogi wojewódzkiej nr 538 oraz Gminę Miejską 

Lubawa na rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 537, 

- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków z tytułu opłat prolongacyjnych od zwrotów 

dotacji dokonanych przez Beneficjentów Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia 

 i Mazury 2007-2013 w związku z wykrytymi nieprawidłowościami (środki zostaną zwrócone 

na rachunek Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej), 
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- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków w związku z zawiadomieniem Krajowego 

Biura Wyborczego Delegatury w Olsztynie o przyznaniu dotacji na przygotowanie  

i przeprowadzenie wyborów samorządowych 7 kwietnia 2024 roku,  

- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne 

realizowane przez Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci w Ameryce,  

- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków z tytułu zwrotu dotacji celowych wraz  

z odsetkami w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami podczas staży medycznych 

(środki zostaną zwrócone na rachunek Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego),  

- zwiększenie planu dochodów i planu wydatków w związku z przyznaniem środków  

z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy, które zostaną przekazane do Zespołu Szkół z Ukraińskim Językiem 

Nauczania w Górowie Iławeckim, Szkoły Policealnej im. Prof. Zbigniewa Religi w Olsztynie, 

Szkoły Policealnej im. Jadwigi Romanowskiej  w Elblągu, Szkoły Policealnej im. Mikołaja 

Kopernika w Ełku oraz Departamentu  Kultury i Edukacji. Zaznaczyła, że zaproponowano 

także upoważnienie dla Zarządu Województwa do dokonywania zmian w planie dochodów  

i wydatków dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy.  

Skarbnik Województwa poinformowała, iż zmiany w planie wydatków dotyczą  

m.in. przeniesienia środków między paragrafami, rozdziałami, działami w celu dostosowania 

zapisów do bieżących potrzeb Departamentów Urzędu Marszałkowskiego i podległych 

jednostek. W tym miejscu jako przykład podała przeniesienie środków w planie finansowym 

Warmińsko-Mazurskiego Centrum Nowych Technologii pomiędzy paragrafami bieżącymi   

w celu zabezpieczenia środków na utrzymanie budynku przy ulicy Kopernika 46 w Olsztynie 

otrzymanego w trwały zarząd.  

 

Radny Grzegorz Kierozalski zapytał o wysokość budżetu Warmińsko-Mazurskiego 

Centrum Nowych Technologii.  

 

Skarbnik Województwa wyjaśniła, że nie dysponuje szczegółowymi danymi  

nt. budżetu jednostki. Dodała,  że przygotuje informację w tym zakresie. Zaznaczyła,  

że jednostka kontynuuje zadania realizowane przez dawny Departament Społeczeństwa 

Informacyjnego i dodatkowo wykonuje zadania związane z zarządzaniem siecią 

szerokopasmową.  

 

Radny Grzegorz Kierozalski dodał, że nie ma potrzeby przygotowywania informacji 

 i zasugerował, że korzystniej byłoby przekształcić jednostkę w spółkę.  

 

Skarbnik Województwa wskazała, że Warmińsko-Mazurskie Centrum Nowych 

Technologii zostało powołane w formie jednostki budżetowej i przedstawiła szczegóły 

finansowania tej placówki.  

 

W dalszej części procedowanego punktu Skarbnik Województwa wskazała,  

że rozdysponowuje się część rezerwy celowej na wydatki majątkowe  na wykonanie projektu 

adaptacji budynku przy ulicy  Kopernika 46 na potrzeby Warmińsko-Mazurskiego Centrum 

Nowych Technologii w Olsztynie. Ponadto rozdysponowuje się część wolnych środków   

z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji podmiotowej dla POLREGIO S.A.  

 

W dalszej części Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Geodezji, p. Iwona Paluch 

przedstawiła informację na temat umowy zawartej z POLREGIO S.A. 

 

Następnie Członkowie Komisji podjęli dyskusję na temat współpracy z POLREGIO 

S.A. i poruszyli m.in. kwestię kosztów finansowych wynikających z zawartej umowy.   
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Skarbnik Województwa wskazała, że wolne środki planuje się przeznaczyć także na: 

-  dotację celową dla Gminy Bartoszyce  z przeznaczeniem  na zadanie inwestycyjne 

„Budowa kompleksów/centrów sportowo-szkoleniowych Ochotniczych Straży Pożarnych  

i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych”; 

- dotację celową dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Olsztynie na zakup 

cytobusu.   

 

Następnie Członkowie Komisji oraz Dyrektor Departamentu Infrastruktury i Geodezji 

podjęli dyskusję na temat współpracy z POLREGIO S.A. i poruszyli m.in. kwestię kosztów 

finansowych wynikających z zawartej umowy oraz żądań spółki w sprawie zwiększenia puli 

środków na wynagrodzenia. W trakcie dyskusji podkreślono, że finansowanie wynagrodzeń 

zgodnie z umową jest po stronie POLREGIO, natomiast pozostałe koszty niezależne od 

spółki są po stronie samorządu województwa, w tym m.in. paliwo trakcyjne, energia.    

 

Przewodniczący Komisji zaproponował, że  w związku z tym, iż autopoprawki zostały 

omówione i będą przekazane radnym po podjęciu ich przez Zarząd Województwa,  nie ma 

potrzeby zwoływania Komisji w dniu sesji.  

 

Członkowie Komisji  wyrazili zgodę.  

 

W dalszej części Przewodniczący Komisji poinformował Członków Komisji  

o obowiązku i zasadach złożenia oświadczeń majątkowych w bieżącym roku  i podjęto 

dyskusję w tym zakresie.  

 

Następnie Członkowie Komisji oraz Skarbnik Województwa podjęli dyskusję  

w sprawie zabezpieczenia ewentualnych środków na obronę cywilną.  

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji, p. Marek Chyl podziękował 

Radnym i  Dyrektorom za udział w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji 

Budżetu i Finansów w dniu 14 lutego 2024 r. 

 

Przewodniczący Komisji 

    Budżetu i Finansów 

 

                    Marek Chyl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Sylwia Wiśniewska 
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Załącznik nr 1 

do Protokołu nr 60/2024 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 14.02.2024 r. 

 

Uchwała Nr 60/407/24 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2024-2037. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 2 

do Protokołu nr 60/2024 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 14.02.2024 r. 

 

Uchwała Nr 60/408/24 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na 2024 rok. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 3 

do Protokołu nr 60/2024 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 14.02.2024 r. 

 

Uchwała Nr 60/409/24 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Grunwald. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Załącznik nr 4 

do Protokołu nr 60/2024 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 14.02.2024 r. 

 

Uchwała Nr 60/410/24 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Bartoszyce. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 5 

do Protokołu nr 60/2024 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 14.02.2024 r. 

 

Uchwała Nr 60/411/24 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pasym. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 6 

do Protokołu nr 60/2024 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 14.02.2024 r. 

 

Uchwała Nr 60/412/24 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej 

Braniewo na dofinansowanie w zakresie promocji Gminy Miejskiej Braniewo podczas 

Festiwalu Miast Cittaslow. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 
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Załącznik nr 7 

do Protokołu nr 60/2024 

posiedzenia Komisji Budżetu  

i Finansów, 14.02.2024 r. 

 

Uchwała Nr 60/413/24 

Komisji Budżetu i Finansów 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na uchwałę Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 Budżetu i Finansów 

 

          Marek Chyl 

 

 

 

 


